
UCHWAŁA NR XL/258/22 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.1)) art. 4 ust. 1 i 2, ust. 2a pkt. 4 oraz art. 3 pkt 2c ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 2519 ze zm.2)) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie, Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwaly nr XVI/114/20 Rady Gminy Skrwilno z dnia 16 lipca 2020r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2020r. 
poz. 3769) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika - nie rzadziej niż raz 
w roku. 

2. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w osadniki instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości 
wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, zapewniając ciągłość użytkowania 
osadnika - nie rzadziej niż raz na dwa lata”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 583, 1005, 1079, 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz.1549. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C196C5AF-A047-41EC-BF28-076098206281. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, po 
zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala się regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy. 

Regulamin stanowi akt prawa miejscowego uwzględniający szczegółowe wymagania w zakresie 
utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz zasady 
oddawania wytworzonych przez mieszkańców gminy odpadów komunalnych. 

W Regulaminie mowa jest również częstotliwości i sposobie pozbywania się odpadów komunalnych 
i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C196C5AF-A047-41EC-BF28-076098206281. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



